QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

- Căn cứ Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 Bộ luật tố tụng dân sự;

- Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Dân sự sơ thẩm.

* Xét thấy: Ngày 27/4/2022, nguyên đơn tự nguyện rút đơn khởi kiện quy

định tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Dân sự sơ thẩm thụ lý số 76/2022/TLST-DS ngày

18 tháng 3 năm 2022 về việc “Tranh chấp hợp đồng dịch vụ” giữa:

* Nguyên đơn: Tổng Công ty Dịch vụ Viễn thông.
Trụ sở: Tòa nhà VNPT, 57 Huỳnh Thúc Kháng, quận Đống Đa, Hà Nội.

Đại diện: Ông Lương Viết Thanh là người đại diện theo ủy quyền lại theo

Văn bản ủy quyền số 396/QĐ-VNPT VNP-PCTT ngày 25/4/2019 của Tổng giám

đốc Tổng Công ty dịch vụ viễn thông và Văn bản ủy quyền số 224/QĐ- TTKD

KH-THNS ngày 28/5/2019 của Giám đốc trung tâm kinh doanh VNPT Khánh

Hòa.

Địa chỉ: 01 Hùng Vương, Nha Trang, Khánh Hòa.

* Bị đơn:  Bà Nguyễn Thị C

HKTT: 24B Nguyễn Thị Định, phường Phước Long, Tp. Nha Trang, tỉnh

Khánh Hòa.

Địa chỉ liên lạc: Quầy thuốc 42, lô 31 đường số 4 VCN Phước Hải, Tp.

Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

2. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án:

2.1. Về quyền khởi kiện lại: Nguyên đơn Tổng Công ty Dịch vụ Viễn thông

có quyền khởi kiện lại.

2.2. Về án phí: Hoàn lại cho nguyên đơn số tiền tạm ứng án phí dân sự sơ

thẩm là 300.000đ (Một trăm năm mươi nghìn đồng) theo biên lai thu tiền số

AA/2021/0001257 ngày 10/3/2022 của Chi cục thi hành án dân sự thành phố

Nha Trang.

3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền

kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết

định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo Bộ luật tố tụng dân sự.

 Nơi nhận:

- Tòa án nhân dân tỉnh Khánh Hòa;

- Viện KSND Tp. Nha Trang (02 bản);

- Chi cục THA dân sự Tp. Nha Trang;

- Các đương sự;

- Lưu án văn, hồ sơ.

THẨM PHÁN

NGUYỄN ĐÌNH DŨNG

TOÀ ÁN NHÂN DÂN TP. NHA TRANG

TỈNH KHÁNH HÒA

Số: 96/2022/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nha Trang, ngày 28 tháng 4 năm 2022

	QUYẾT ĐỊNH
	ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ
	QUYẾT ĐỊNH: